

Katowice, 13 .11.2020r.

OI/D(k).053.5.1.2020.AN

Pan
mjr Tomasz Walaszczyk
Przewodniczący Zarządu Okręgowego
NSZZFiPW w Katowicach

W odpowiedzi na pismo ZO-K.5.10.2020 z dnia 29 października 2020 roku pragnę Pana poinformować, iż zasady postępowania w przypadku wystąpienia objawów Covid-19 lub kontaktu z osobą zakażoną SAR-COV-2 zostały określone przez kierownika Zespołu Służby Medycyny Pracy i Bezpieczeństwa i Higieny Pracy Centralnego Zarządu Służby Więziennej, w piśmie ZMP.1321.1.2020.IK z dnia 8 października 2020 roku.

Nie jest prawdą, by osoby będące w bezpośrednim kontakcie z osobą zakażoną nie były kierowane na kwarantannę. Służba Więzienna dokłada wszelkich starań do tego aby zapewnić funkcjonariuszom i pracownikom bezpieczne warunki służby i pracy, stąd część rozwiązań ma szerszy charakter niż te zawarte w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 roku w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U.2020 poz. 1758).

Biorąc pod uwagę wzrastającą w ostatnich tygodniach liczbę zakażeń koronawirusem, w trosce o zdrowie funkcjonariuszy i osadzonych, każdorazowo w przypadku stwierdzenia zakażenia COVID-19 funkcjonariusza, pracownika lub osadzonego przeprowadzone są czynności sprawdzające. Ustalana jest możliwa droga zakażenia, kontroli podlega sposób przestrzegania przez funkcjonariuszy i pracowników zaleceń w zakresie stosowania środków ochrony osobistej, płynów dezynfekujących oraz zachowania dystansu społecznego. Sprawdzeniu podlegają również zasady zachowania bezpieczeństwa epidemicznego przez osoby nie będące funkcjonariuszami lub pracownikami Służby

Więziennej, które wchodzą na teren jednostki penitencjarnej. Dodatkowo weryfikacji bezpieczeństwa epidemicznego podlega także przestrzeganie ustalonych w zakładach karnych i aresztach śledczych zasad przez osoby pozbawione wolności. W trakcie realizacji czynności sprawdzających wykorzystuje się między innymi nagrania z systemów telewizji przemysłowej. Ponadto zaleca się aby systemy monitoringu były także wykorzystywane przez kadrę dowódczą do stałej kontroli sposobu wykonywania czynności służbowych, ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania wspomnianych wyżej zasad bezpieczeństwa epidemicznego.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w powyższym zakresie należy stosować przewidziane obowiązującym prawem środki mające na celu wyegzekwowanie prawidłowego przestrzegania reżimu sanitarnego.

DYREKTOR DOKRĘGOWY
Służby Więziennej w Katowicach
ppłk Łukasz Górny

Wyk w 2 egzemplarzach

1. adresat
2. a/a